
Comune di

Villa Verde

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA N. 5

Pagina 1

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Telefono  0783 939000    –     Telefac-s  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958 

Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.oristano.it  

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

REGISTRO GENERALE

N. 6 - DEL 04-10-2024 ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 5 DEL 04-10-2024

OGGETTO
REVOCA ORDINANZA N. 4/2024 DI LIMITAZIONE UTILIZZO ACQUA NEL
CENTRO ABITATO

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattro del mese di ottobre

IL SINDACO 

VISTA la nota di aggiornamento sulla qualità delle acque distribuite, pervenuta da Abbanoa S.p.a. 
e acquisita al protocollo dell’ente n. 4682 del 04/10/2024 con la quale si comunicano gli esiti delle 
prove effettuate in data 02/10/2024 nel punto di campionamento di Via Indipendenza 14;

VISTA la comunicazione trasmessa da ASL Oristano – Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria – 
Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione registrata al nr. 4696 del 04/10/2024 del protocollo 
generale dell’Ente, con la quale si comunica che i controlli effettuati sull'acqua ad uso potabile 
risultano conformi ai sensi del D. Lgs 18/23, pertanto l’acqua è da considerarsi idonea al consumo 
umano ed è possibile la revoca del provvedimento di "LIMITAZIONE UTILIZZO ACQUA
DESTINATA AL CONSUMO UMANO PER USO POTABILE ED ALIMENTARE IN TUTTO IL
CENTRO ABITATO”;

ACCERTATO che l’acqua della rete idrica comunale risulta pertanto essere idonea al consumo 
umano diretto e può essere utilizzata per tutti gli usi igienici compresa l’igiene personale;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 4 del 01/10/2024 con la quale si disponeva la limitazione nell’uso 
alimentare dell’acqua erogata per uso domestico in tutto il centro abitato;



Comune di

Villa Verde

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA N. 5

Pagina 2

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

ORDINA

La revoca dell’ordinanza n. 4 del 01/10/2024 e il ripristino nell’utilizzo dell’acqua erogata per tutti 
gli usi compreso quello alimentare, igienico e dell’igiene personale, considerato il rientro 
dell’emergenza e la conseguente normalizzazione dei campioni prelevati.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare quanto disposto nella presente 
ordinanza.

DISPONE

- Che, non potendo procedersi alla notifica ad personam, della presente ordinanza sia data massima 
diffusione con contestuale pubblicazione sul sito internet istituzionale, sui canali social network 
dell’Ente e sull’albo pretorio comunale.

- Che la presente ordinanza sia trasmessa per gli adempimenti e opportuna conoscenza a:
�  ASL – Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Oristano, PEC: 
sian.oristano@pec.asloristano.it; 
�  ARPAS – Dipartimento di Oristano, Via Liguria 60 – Oristano, PEC:  
dipartimento.or@pec.arpa.sardegna.it;
�  Abbanoa Spa – Distretto 6, Via Principessa Jolanda, 81 – Sassari – PEC: 
protocollo@pec.abbanoa.it; 

AVVERTE

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni, sempre dalla 
data di pubblicazione.

Villa Verde, lì 04-10-2024

IL SINDACO
DR. SANDRO MARCHI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. 82/2005)


		2024-10-04T12:07:29+0200
	MARCHI SANDRO




